



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 г. № 426

О внесении изменений в постановление Правительства
Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344

«Об утверждении государственной программы Рязанской
области «Развитие образования и молодежной политики»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области
от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244,
от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47,
от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169,
от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13,
от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82,
от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282,
от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33,
от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182,
от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317,
от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362,
от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18,
от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109,
от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275,
от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354,
от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55,
от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225,
от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347,
от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6,
от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30,
от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128,
от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230,
от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285,
от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378,
от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46,
от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150,
от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234,
от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329,
от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской

области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «178224977,9349», «169198743,8349» заменить соответственно цифрами «178198684,29767», «169172450,19767»;

в абзаце пятнадцатом цифры «19379218,24574», «16494376,52622» заменить соответственно цифрами «19352924,60851», «16468082,88899»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «166527897,08088», «16845562,21224», «161449454,10088», «15366900,33224» заменить соответственно цифрами «166504243,44395», «16821908,57531», «161425800,46395», «15343246,69531»;

в графах 3, 11 пункта 2 цифры «10094425,06849», «2399891,50850», «6258308,46849», «995872,98898» заменить соответственно цифрами «10091785,06819», «2397251,5082», «6255668,46819», «993232,98868»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «178224977,9349», «19379218,24574» заменить соответственно цифрами «178198684,29767», «19352924,60851»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «169198743,8349», «16494376,52622» заменить соответственно цифрами «169172450,19767», «16468082,88899»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «118175078,72289», «11404488,52544», «117754526,62289», «11227031,82544» заменить соответственно цифрами «118172678,99971», «11402088,80226», «117752126,89971», «11224632,10226»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «120102188,68954», «12263459,47460», «118263231,38954», «11415135,63922» заменить соответственно цифрами «120099788,96636», «12261059,75142», «118260831,66636», «11412735,91604»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «83708547,02702», «7663804,42423» заменить соответственно цифрами «83706147,30384», «7661404,70105»;

в графах 6, 14 пункта 2.17 цифры «60756,44854», «19399,72318» заменить соответственно цифрами «58356,72536», «17000»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «120102188,68954», «12263459,47460» заменить соответственно цифрами «120099788,96636», «12261059,75142»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «118263231,38954», «11415135,63922» заменить соответственно цифрами «118260831,66636», «11412735,91604»;

- в пункте 33 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 подпункта 33.7 цифры «98,03» заменить цифрами «82,14»;
подпункт 33.8 исключить;

- 4) в приложении № 6 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в графах 4, 12 пункта 1 цифры «317581,60984», «82221,12209» заменить соответственно цифрами «315783,12270», «80422,63495»;
 в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «1863314,10984», «481656,32209» заменить соответственно цифрами «1861515,62270», «479857,83495»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 в графах 6, 14 строки «Задача 1. Укрепление здоровья школьников, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, в том числе:» цифры «313378,98497», «81959,04580» заменить соответственно цифрами «311580,49783», «80160,55866»;
 в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «47449,46689», «10003,8» заменить соответственно цифрами «45650,97975», «8205,31286»;
 в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «1863314,10984», «481656,32209» заменить соответственно цифрами «1861515,6227», «479857,83495»;
 в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «317581,60984», «82221,12209» заменить соответственно цифрами «315783,1227», «80422,63495»;
- 5) в приложении № 11 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1790043,66895», «152716,6964» заменить соответственно цифрами «1770588,24234», «133261,26979»;
 в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3268851,01883», «282611,5534» заменить соответственно цифрами «3249395,59222», «263156,12679»;
 в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3238874,81883», «282611,5534» заменить соответственно цифрами «3219419,39222», «263156,12679»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 в пункте 2:
 в графах 6, 13 цифры «3230506,6888», «281586,5534» заменить соответственно цифрами «3211051,26219», «262131,12679»;
 в графах 6, 13 подпункта 2.3 цифры «1168220,33072», «102023,20827» заменить соответственно цифрами «1148764,90411», «82567,78166»;
 в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3268851,01883», «282611,55340» заменить соответственно цифрами «3249395,59222», «263156,12679»;
 в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3238874,81883», «282611,55340» заменить соответственно цифрами «3219419,39222», «263156,12679»;
- 6) в приложении № 13 к государственной программе:
 - в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
 в абзаце втором цифры «9848451,70798» заменить цифрами «9845811,70768»;
 в абзаце четвертом цифры «8130642,61978» заменить цифрами «8128002,61948»;
 - в разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
 в абзаце седьмом цифры «9848451,70798» заменить цифрами «9845811,70768»;
 в абзаце девятом цифры «8130642,61978» заменить цифрами «8128002,61948»;
 в графах 4, 10 пункта 2 таблицы «Распределение средств областного и

федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» цифры «5931601,81984», «796124,9832» заменить соответственно цифрами «5928961,81954», «793484,9829»;

- в разделе «Система программных мероприятий» приложения № 3 к подпрограмме 13:

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «1120307,66611», «732270,18496» заменить соответственно цифрами «1117667,66581», «729630,18466»;

в графах 6, 12 подпункта 3.1 цифры «857842,71103», «469805,22988» заменить соответственно цифрами «855202,71103», «467165,22988»;

по тексту граф 6, 12 подпункта 3.3 цифры «262464,95508» заменить соответственно цифрами «262464,95478»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «7430740,30798», «796124,9832» заменить соответственно цифрами «7428100,30768», «793484,9829».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов